
Wiadomości Adwokatury 9 czerwca 2017 r.

Adw. Andrzej Zielonacki wybrany sędzią Trybunału
Konstytucyjnego

Adw. Andrzej Zielonacki został wybrany
przez Sejm nowym sędzią Trybunalu
Konstytucyjnego. Zajmie miejsce sędziego
Stanisława Biernata, którego kadencja
kończy się 26 czerwca. 

Andrzej Zielonacki (ur. w 1954 r.) jest doktorem
prawa, adwokatem Izby Poznańskiej. W 1976 r.
ukończył prawo na Uniwersytecie im. Adama
Mickiewicza, następnie rozpoczął pracę w
Instytucie Nauk Prawnych PAN. W 1981 r. obronił
doktorat pt. "Zawarcie małżeństwa".

W latach 1981-83 odbył aplikację sądową w
Sądzie Wojewódzkim w Poznaniu, zakończoną
egzaminem sędziowskim.

W 1983 roku zdał egzamin radcowski i wykonywał
do 1991 r. zawód radcy prawnego. W 1989 r.
uzyskał wpis na listę adwokatów.

Na Krajowym Zjeździe Adwokatury w 2016 r.
został wybrany na sędziego Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego.

Jest też arbitrem Sądu Arbitrażowego Izb i
Organizacji Gospodarczych Wielkopolski.

Jego kandydaturę na sędziego Trybunału
Konstytucyjnego wysunęło Prawo i
Sprawiedliwość. 

Red. Łukasz Starzewski laureatem Złotej Wagi
Red. Łukasz Starzewski, dziennikarz Polskiej
Agencji Prasowej, został laureatem 11.
edycji "Złotej Wagi". Nagrodę dla
dziennikarzy przyznaje Adwokatura Polska. 

Wśród gości byli m.in. trzej byli prezesi Naczelnej
Rady Adwokackiej: adw. Czesław Jaworski,
redaktor naczelny "Palestry", sędzia Stanisław
Rymar, który był współpomysłodawcą nagrody
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oraz adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka
Badawczego Adwokatury. Obecni byli także adw.
Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA,
adw. Ziemisław Gintowt, czlonek Prezydium NRA.

Galę wręczenia nagrody otworzył adw. Jacek Trela,
prezes NRA. Podkreślił, że Naczelna Rada
Adwokacka wręcza statuetkę Złotej Wagi po raz
11., a tegoroczny Laureat jest osiemnastą
wyróżnioną osobą. Zaznaczył, że obecne czasy
wymagają od adwokatów i dziennikarzy
szczególnej odpowiedzialności za słowo i za
kształt demokratycznego państwa prawnego. -
My, adwokaci i państwo - dziennikarze nie
powinniśmy się godzić na psucie życia
publicznego - powiedział adw. Trela. Dodał, że
psucie autorytetu sądów kończy się anarchizacją
życia publicznego.

Prezes NRA mówił, że odpowiedzialność za słowo,
którą posiada Laureat, jest ważna szczególnie w
takim medium jak Polska Agencja Prasowa,
ponieważ depesze PAP są materiałem, z którego
korzystają inne redakcje. Relacje red.
Starzewskiego są gwarancją dobrych tesktów na
temat pracy sądów i procesów legislacyjnych. 

Laudację odczytał adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. 

Przypomniał w niej, że Łukasz Starzewski jest
absolwentem Wydziału Historii Uniwersytetu
Warszawskiego. Do Polskiej Agencji Prasowej trafił
w 1991 r. Początkowo pisał depesze o tematyce
wojskowej, w historycznym już okresie, gdy armia
zmieniała kurs ze wschodniego na zachodni. Dość
szybko jednak, jeszcze w pierwszej połowie lat
90., trafił do działu "sądownictwo, prokuratura,
tajne służby" i nadał ton sądowemu
dziennikarstwu w PAP. 

Laureat pisał o najważniejszych procesach
ostatniego 25-lecia. Jest doskonałym znawcą
postępowań lustracyjnych. Opisywał proces
legislacyjny ustawy lustracyjnej i ustawy o
Instytucie Pamięci Narodowej, śledził losy
tworzenia sądu lustracyjnego (który ostatecznie
nie powstał), a potem relacjonował pierwsze
procesy lustracyjne, jakie wytaczał Rzecznik
Interesu Publicznego.

Wiele publikacji jego autorstwa dotyczyło praw
człowieka. Ze Strasburga relacjonował rozprawę
przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka
ws. więzień CIA. Był korespondentem PAP w Iraku
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w roku 2003.

Adw. Pietrzak podkreślał, że dorobek zawodowy
Laureata jest imponujący. Jest autorem tysięcy
depesz Polskiej Agencji Prasowej o śledztwach i
procesach przed sądami i trybunałami wszystkich
instancji. Z tych depesz na co dzień korzysta
prasa, radio, telewizja i internet. Korzysta z nich
przede wszystkim Polskie społeczeństwo,
otrzymując obiektywny, zrównoważony i rzeczowy
obraz wymiaru sprawiedliwości.

(czytaj całą laudację)

Laureat, odbierając statuetkę, podziękował za
zaszczytne wyróżnienie. Podkreślił, że od ponad
20 lat przygląda się pracy adwokatów na salach
sądowych, ich zmaganiom o dostrzeżenie w
przestępcy człowieka, o dobre wyważenie w
oskarżonym dobra i zła, o wysiłki, by dojść do
sprawiedliwości. Wspomniał adwokatów, których
miał okazję poznać w czasie swojej kariery
zawodowej: adw. Macieja Dubois, adw. Macieja
Bednarkiewicza, adw. Jacka Wasilewskiego i adw.
Tadeusza De Virion. Dodał, że oprócz
odpowiedzialności za słowo, o którym wspomniał
prezes NRA adw. Jacek Trela, istotna w obecnych
czasach jest edukacja prawna społeczeństwa.
Zapewnił, że nagrodę traktuje jako zobowiązanie
do jeszcze bardziej wytężonej pracy. 

Inicjatorami przyznawania Złotych Wag są: śp.
adw. Stanisław Mikke, adw. Agnieszka Metelska
oraz Stanisław Rymar. W ciągu minionej dekady
wyróżnienia otrzymali redaktorzy: Marta
Piątkowska, Jan Ordyński, Anna Godzwon,
Stanisław Podemski, ks. Remigiusz Sobański,
Monika Olejnik, Maciej Iłowiecki, Małgorzata
Ziętkiewicz, Wojciech Tumidalski, Ewa Usowicz,
Krzysztof Sobczak, Piotr Pytlakowski, Jadwiga
Sztabińska, Małgorzata Mikulska-Rembek,
Bogusław Chrabota, Ewa Ivanova oraz Anna
Krzyżanowska.
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Zmarł adw. dr Stanisław Czarnynoga
Adwokat dr Stanisław Czarnynoga zmarł 7
czerwca. Był wieloletnim wykładowcą
aplikantów adwokackich, działaczem
samorządowym, członkiem Wyższej Komisji
Rewizyjnej, sędzią Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, wybitnym specjalistą
prawa rzeczowego.

Adw. dr Stanisław Czarnynoga został wpisany na
listę adwokatów izby katowickiej w 1972 roku. W
1992 roku został powołany na wykładowcę w
systemie szkolenia aplikantów adwokackich. W
1993 i 1995 roku był członkiem Centralnego
Zespołu Wizytatorów, przez wiele lat był również
członkiem Wyższej Komisji Rewizyjnej NRA, gdzie
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w latach 2004 - 2007 pełnił funkcję zastępcy
przewodniczącego Wyższej Komisji Rewizyjnej. W
latach 1995-2001 był członkiem Komisji
Rewizyjnej ORA w Katowicach.

Był wykładowcą z zakresu prawa rzeczowego w
systemie szkolenia aplikantów adwokackich. 

Członek Kapituły i laureat nagrody Św. Iwo.
Naczelna Rada Adwkacka przyznała mu
odznaczenie Adwokatura Zasłużonym. 

Szkolenie ze sporządzania skargi do ETPCz
Szkolenie nt. praktycznych aspektów sporządzania skargi do Europejskiego Trybunału
Praw Człowieka oraz dostępu do adwokata przy pierwszych czynnościach w procesie
karnym odbyło się 3 czerwca w Zielonej Górze. Podstawą wykładu były standardy
wyznaczone w dotychczasowym orzecznictwie Trybunału. W szkoleniu wzięli
udział członkowie izby adwokackiej w Zielonej Górze. 

Wykład poprowadziły przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej,
adw. Justyna Metelska oraz wiceprzewodnicząca tej komisji, adw. Małgorzata Mączka–Pacholak.

Zasady składania skargi do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka obejmowały nie tylko wymogi
formalne, ale też wiele praktycznych rozwiązań trudności, z jakimi mierzą się pełnomocnicy
korzystający z tej instytucji. W drugiej części omówione zostały konkretne przełomowe orzeczenia
Trybunału z uwzględnieniem ciągłego procesu, jakim jest poddawana interpretacja praw
wyartykułowanych w Konwencji.

Prowadzące zachęcały uczestników szkolenia do sięgania do orzecznictwa Trybunału w sprawach
toczących się przed organami krajowymi.

Dla osób zainteresowanych poniżej podajemy adresy stron internetowych, zawierające przydatne
opracowania oraz bazy orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw Człowieka:

http://www.echr.coe.int

http://hudoc.echr.coe.int

https://bip.ms.gov.pl/pl/prawa-czlowieka/europejski-trybunal-praw-czlowieka/orzecznictwo-
europejskiego-trybunalu-praw-czlowieka/

http://www.nsa.gov.pl/orzecznictwo-etpc.php

http://www.hfhr.pl/publikacje/omowienie-orzeczen-etpcz/

adw. Magdalena Pająk
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Prezentacja raportu nt. implikacji kryzysu
konstytucyjnego w Polsce
Fundacja Centrum im. prof. Bronisława Geremka oraz SWPS Uniwersytet
Humanistycznospołeczny zapraszają 27 czerwca 2017 roku na prezentację raportu na
temat implikacji kryzysu konstytucyjnego w Polsce oraz konferencję „Praworządność a
społeczeństwo i gospodarka”. Naczelna Rada Adwokacka oraz Okręgowa Rada
Adwokacka w Warszawie objęły wydarzenie patronatem.

Raport zaprezentują Cherie Blair QC oraz Sean Aughey. W drugiej części programu zaplanowano
panele dyskusyjne. W panelu „Niezależność sądownictwa a wiarygodność systemu prawnego w
Polsce” głos zabiorą Denis Gallian, adw. prof. Piotr Kardas, r.pr. Marcin Matczak, Kamila Gasiuk-
Pihowicz oraz Danuta Przywara. Słowo wstępne wygłosi Bronisław Sitek, a całość moderować będzie
red. Marek Ostrowski.

Panel: „Klimat i bezpieczeństwo prawne inwestycji zagranicznych w Polsce” poprowadzi red. Marek
Czyż. Udział wezmą: Justyna Grabkowska, Andrzej Kondratowicz, Tomasz Misiak, Małgorzata
Starczewska-Krzysztoszek oraz Jan Trias.  

Organizatorzy zapewniają tłumaczenie symultaniczne polsko-angielskie.

Konferencja odbędzie się w Auli im. prof. Tadeusza Tomaszewskiego na SWPS. Udział jest bezpłatny,
zgłoszenia przyjmowane są do 23 czerwca pod adresem: fundacja@geremek.pl

zobacz link: http://geremek.pl/index.php?id=851

Międzynarodowa konferencja dot. zagadnień
reprywatyzacyjnych 29-30 czerwca
Międzynarodowa konferencja naukowa dotycząca zagadnień reprywatyzacji pt.: „The
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Confiscation of Property in Poland and Efforts at Restitution” odbędzie się 29-30 czerwca
w Warszawie. Naczelna Rada Adwokacka objęła wydarzenie swoim patronatem.

Konferencja organizowana jest przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana
Wyszyńskiego oraz Loyola Marymount University, Loyola Law School, Los Angeles.

Konferencja będzie pierwszą tak kompleksową próbą podjęcia dyskusji na tematy związane z
reprywatyzacją mienia znacjonalizowanego w okresie powojennym w państwach bloku
komunistycznego. Prelegentami będą zarówno przedstawiciele środowisk akademickich, instytucji
państwowych, jak również praktykujący adwokaci i radcowie prawni. W konferencji wezmą także
udział zagraniczni goście pochodzący z krajów, które posiadają podobne doświadczenia historyczne
do Polski, a które wprowadziły w życie przepisy związane z reprywatyzacją mienia
znacjonalizowanego w okresie powojennym.

Szczegółowy program konferencji, jak również formularz rejestracyjny znajdują się pod adresem
www.restitutionconference.pl

Udział w konferencji jest bezpłatny, jednak ilość miejsc jest ograniczona.

IV Polsko–Ukraińskie Szkolenie Adwokatów 1-8
lipca w Kijowie
„IV Polsko–Ukraińskie Szkolenie Adwokatów” odbędzie się od 1 do 8 lipca 2017 r. w
Kijowie. Przeznaczone jest dla adwokatów, którzy chcą poszerzyć swoją wiedzę o
wiadomości z zakresu wykonywania zawodu adwokata na Ukrainie oraz funkcjonowania
ukraińskich organów wymiaru sprawiedliwości.

W czasie szkolenia adwokaci z Polski będą mieli możliwość poznania zasad funkcjonowania
Adwokatury Ukraińskiej i struktury samorządu adwokackiego na Ukrainie, a także tamtejszego
sądownictwa. Uczestnicy szkolenia odbędą staże w kancelariach adwokackich w Kijowie, gdzie
zapoznają się ze sposobem wykonywania zawodu adwokata na Ukrainie. W programie szkolenia
przewidziany jest również udział w posiedzeniu Rady Adwokatów Miasta Kijowa oraz spotkania w
Prokuraturze Generalnej Ukrainy, Sądzie Najwyższym Ukrainy oraz innych sądach i organach
administracji publicznej. Poza częścią edukacyjną, uczestnicy szkolenia będą mogli zwiedzić zabytki
Kijowa i poznać historię tego miasta.  

Szkolenie jest elementem długofalowej współpracy, na mocy zawartej pomiędzy Adwokaturą Polską i
Adwokaturą Ukraińską umowy. Uczestnictwo w szkoleniu pozwoli nawiązać szereg kontaktów, które
w przyszłości mogą stać się źródłem wielu ciekawych inicjatyw.   

Szkolenie odbędzie się po raz czwarty. Dotychczas, zarówno adwokaci z Polski, jak i z Ukrainy
uczestniczyli już dwukrotnie w szkoleniach organizowanych w ramach programu opracowanego
przez Naczelną Radę Adwokacką i Radę Adwokatów Miasta Kijowa, którego celem jest zapoznawanie
uczestników z systemami prawa funkcjonującymi w obu państwach. Wziąwszy pod uwagę stale
rozwijające się stosunki gospodarcze obu krajów oraz perspektywy migracyjne obywateli Ukrainy do
Polski, współpraca taka wydaje się być dla obu samorządów adwokackich niezwykle korzystna. 

Koszty udziału w szkoleniu pokrywają jego uczestnicy.
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Zgłoszenia nalezy przesyłać na adres e-mail: piotrosiewacz@gmail.com do dnia 18 czerwca  2017 r.

Wszelkich informacji udziela adw. Piotr Osiewacz – tel. 503102644; e-mail: piotrosiewacz@gmail.com

 

Z poważaniem

Adw. Justyna Mazur

Adw. Jarosław Szczepaniak

Adw. Piotr Osiewacz

Koordynatorzy Naczelnej Rady Adwokackiej ds. Współpracy z Adwokaturą Ukrainy

 

Program szkolenia:

01/07/17 Sobota

Forum Adwokatury

Wieczór kulturalny

 

02/07/17 Niedziela 

Czas wolny

Ławra Kijowsko-Peczerska

 

03/07/17 Poniedziałek 

Rada Adwokatów Miasta Kijowa  РАмК КДКА

Generalna Prokuratura Ukrainy

 

04/07/17 Wtorek 

Sąd Apelacyjny miasta Kijowa

Uniwersytet Tarasa Szewczenki

Wycieczka po mieście
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05/07/17 środa 

Podilski Sąd Rejonowy miasta Kijowa/ udział w rozprawie

Wizyta w biurze adwokata L. M. Żewak  АО адвокат Жевак Л.М.

Areszt śledczy СІЗО

Wycieczka po Majdanie

 

06/07/17 czwartek

Wycieczka Sąd Najwyższy Ukrainy

Ambasada polska

Spotkanie z adwokatem A. Mamaligowym – wykład dotyczący praw człowieka

Мамалигою А. – процедура обрання уповноваженого з прав людини

 

07/07/17 piątek 

Darnicki Sąd Rejonowy miasta Kijowa udział w rozprawie cywilnej

14.00 seminarium

18.00 bankiet

 

08/07/17  sobota

Program kulturalny

Narodowa Opera Ukrainy 

Prawo farmaceutyczne i jego nowelizacja -
konferencja w Gdańsku
Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku we współpracy z Gdańską Okręgową Izbą
Aptekarską organizuje Konferencję poświęconą prawu farmaceutycznemu i jego
nowelizacji 19 czerwca w Gdańsku.

Celem Konferencji będzie przybliżenie zmian wprowadzonych nowelizacją prawa farmaceutycznego,
przedstawienie interesujących (zagranicznych) rozwiązań oraz aspektów etycznych w pracy
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farmaceuty.

Konferencja będzie okazją do dyskusji i wymiany doświadczeń przedstawicieli zawodów
farmaceutycznych i prawniczych.

Program konferencji:

15:30–16:00 Rejestracja uczestników

16:00-16:10 Przywitanie przybyłych gości – Dziekan PIA adw. Dariusz Strzelecki i Prezes GOIA, dr n.
med.  Paweł Chrzan

Moderator: adw. Janusz Masiak

16:10-16:30 Zmiany systemowe na rynku aptecznym w 2017 roku. Zmiany w ustawie
farmaceutycznej, r.pr. Iwona Kaczorowska-Kossowska

16:30-16:50 Prowadzenie apteki po wejściu w życie tzw. małej nowelizacji Prawa farmaceutycznego z
7.04.2017, r.pr. Piotr Sędłak

16:50–17:10 Franchising a apteki, RA Mag. Alfons Umschaden, MBA, MBL

17:10–17:30 Okiem farmaceuty:przyszłość aptekarstwa indywidualnego w czasach silnej konsolidacji
rynku– mgr Mikołaj Konstatny

17:30–18:00 Przerwa kawowa

Moderator:  adw. Krzysztof Woliński

18:00–18:20 Etyka w zawodzie farmaceuty- prof. GUMed, dr hab. Agnieszka Zimmerman

18:20–18:30 Apteka internetowa – rozwiązania austriackie/ Distant (Pharmacy) Sale of Medicinal
Products in Austria,  RA Dr. Daniel Larcher (prezentacja w jęz. polskim)

18:30–18:45 Procesy przekształcenia aptek. Jakie formy organizacyjno-prawne działania apteki są
dozwolone. Jak przebiega proces przekształcenia i co daje, adw. dr Agata Wolińska-Umschaden

18:45–19:00 Weksle – zabezpieczenia w umowach aptecznych – zagrożenia dla kontrahentów, adw.
dr Filip Przybylski-Lewandowski

19:00 Dyskusja i zakończenie konferencji

Debata odbędzie się w Auditorium Primum im. prof. Olgierda Narkiewicza (budynek Atheneum
Gedanense Novum, Al. Zwycięstwa 41/42, Gdańsk). Udział w konferencji jest bezpłatny.

Rejestracja pod adresem: (zobacz link)
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Prawnicy psychiatrom, psychiatrzy prawnikom -
konferencja w Szczecinie
"Prawnicy psychiatrom, psychiatrzy prawnikom" to temat XIV Polsko-Niemieckiej
Konferencji z Psychiatrii Sądowej, która odbędzie sie 8-9 września w Szczecinie.

Wśród poruszanych tematów będzie pomoc pedagogiczna lub więzienie lub zamknięte zakłady
psychiatryczne, praca środowiskowa przychodni psychiatrii sądowej i psychiatrii w Niemczech,
zdolność do czynności procesowych oskarżonego w podeszłym wieku cierpiącego na
współwystępujące schorzenia przewlekłe w świetle ostatnich procesów.

Szczegółowy program oraz warunki udziału i opłaty znajduja się na stronie: (zobacz stronę)

Organizatorzy zachęcają do nadsyłania referatów do  1 lipca.

Organizatorami są Polskie Towarzystwo Psychiatrii Sądowej oraz Klinik für Psychiatrie, Neurologie,
Psychosomatik und Psychotherapie im Kindes- und Jugendalter.

Konferencja odbędzie się w Centrum Kultury Euroregionu Stara Rzeźnia w Szczecinie. 

Środowiskowy Konkurs Krasomówczy w Gdańsku
Pomorska izba adwokacka była
gospodarzem Środowiskowego Konkursu
Krasomówczego dla aplikantów adwokackich
pomorskiej, koszalińskiej, olsztyńskiej,
toruńskiej oraz bydgoskiej izby adwokackiej,
który odbył się 3 czerwca w historycznej Sali
101 Sądu Okręgowego w Gdańsku. 

Zmagania dziewięciu uczestników oceniało Jury w
składzie: przewodniczący - adw. Dariusz
Strzelecki, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
w Gdańsku, adw. Justyna Mazur, dziekan ORA w
Bydgoszczy, adw. Elżbieta Nowak, wicedziekan
ORA w Koszalinie, adw. Jan Kwietnicki, kierownik
szkolenia ORA w Toruniu, adw. Marek Gawryluk,
kierownik szkolenia ORA w Olsztynie.

Wśród zaproszonych na konkurs gości znaleźli się
m.in. adw. Jerzy Glanc, wiceprezes Naczelnej Rady
Adwokackiej oraz adw. Wiktor Indan-Pykno,
dziekan ORA w Toruniu.

Moderatorami konkursu byli adw. Marcin Derlacz,
kierownik szkolenia ORA Gdańsk oraz apl. adw.
Olga Tymczyna. 

W trakcie konkursu zaprezentowano 3 kazusy
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karne oraz 2 cywilne. Uczestnicy wystąpili w
następującej kolejności, kazusie i roli procesowej:

Para nr 1, kazus karny 2:
- w roli pełnomocnika oskarżyciela posiłkowego
apl. adw. Mikołaj Stern;
- w roli obrońcy oskarżonego apl. adw. Błażej
Tachasiuk;
Para nr 2, kazus cywilny 2:
- w roli pełnomocnika powoda, apl. adw. Grzegorz
Talewski
- w roli pełnomocnika pozwanego, apl. adw.
Natalia Petrykowska;
Para nr 3, kazus karny 1:
- w roli pełnomocnika oskarżyciela posiłkowego
apl. adw. Katarzyna Cembała;
- w roli obrońcy oskarżonego apl. adw. Patrycja
Miksza;
Para nr 4, kazus cywilny 1:
- w roli pełnomocnika powoda, apl. adw. Maciej
Piotrowski;
- w roli pełnomocnika pozwanego, apl. adw.
Aleksandra Kudrycka;

Apl. adw. Tomasz Szamocki zaprezentował mowę
obrończą do kazusu karnego nr 3.

Każdy z uczestników miał 20 minut na
zaprezentowanie swojej mowy. Następnie
każdemu przysługiwało 5-minutowe prawo do
repliki, z którego część uczestników skorzystała.

Konkurs Krasomówczy wygrał apl. adw. Tomasz
Szamocki. Drugie miejsce zajęła apl. adw.
Aleksandra Kudrycka. Trzecie miejsce na podium
zdobył apl. adw. Grzegorz Talewski. Cała trójka
otrzymała nagrody pieniężne.

W ramach konkursu przyznana została również
Nagroda Publiczności, którą otrzymał apl. adw.
Grzegorz Talewski. Wszyscy uczestnicy Konkursu
otrzymali również nagrody książkowe oraz
upominki od Pomorskiej Izby Adwokackiej.

Przewodniczący Jury, adw. Dariusz Strzelecki,
przed wręczeniem nagród i wyróżnień,
podziękował za odwagę oraz wskazał na wysoki
poziom wszystkich mów.

Wszystkim Uczestnikom Konkursu
Krasomówczego należą się serdeczne gratulacje.

apl. adw. Jacek Markowski 

                            13 / 41



                            14 / 41



Środowiskowy Konkurs Krasomówczy w
Katowicach

Środowiskowy Konkurs Krasomówczy odbył
się 3 czerwca w Sali Marmurowej Urzędu
Wojewódzkiego w Katowicach. Do rywalizacji
stanęli aplikanci z Bielska-Białej, Katowic,
Opola, Wałbrzycha i Wrocławia. Konkurs
objął patronatem wojewoda śląski Jarosław
Wieczorek.

W skład jury pod przewodnictwem adw. Romana
Kusza, dziekana Izby Adwokackiej w
Katowicach, weszli: adw. Krzysztof Stec -
wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Bielsku-Białej, adw. Lidia Jakubiak-Romanowicz –
członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu,
adw. Andrzej Pawlikowski - wicedziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Wałbrzychu, adw.
Anna Ślęzak - zastępca kierownika Szkolenia
Aplikantów Adwokackich Okręgowej Rady
Adwokackiej we Wrocławiu.

Sala była szczelnie wypełniona przez licznie
przybyłą publiczność. Casusy prezentowała
laureatka konkursu sprzed kilku lat mecenas
Kinga Widera. 10 mów końcowych,
zaprezentowanych przez aplikantów, wzbudziło
uznanie jury. Wystąpienia były bardzo
urozmaicone warsztatowo, w jednych dominowały
wywody prawnicze, w innych prym wiodły
retoryczne popisy.

Po naradzie ogłoszono wyniki:
I miejsce zajął apl. adw. Maciej Wyciślak -
przedstawiciel izby katowickiej,
II miejsce zajął apl. adw. Paweł Zagiczek –
przedstawiciel izby wrocławskiej,
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III miejsce zajął apl. adw. Marcin Chowaniec –
przedstawiciel izby katowickiej.

Laureatom życzymy powodzenia na wielkim finale
w Bydgoszczy.

                            16 / 41



                            17 / 41



                            18 / 41



Zgromadzenie sprawozdawcze Świętokrzyskiej
Izby Adwokackiej
Zgromadzenie Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej podjęło uchwałę, w której postuluje
m.in. o zagwarantowanie wszystkim obywatelom pełnej realizacji prawa do
obrony, wprowadzenie instytucji wyznaczenia obrońcy z urzędu na wniosek oskarżonego,
który nie ma obrońcy z wyboru oraz o wprowadzenie do kodeksu karnego instytucji
umorzenia kompensacyjnego, czyli możliwość uzyskania przez pokrzywdzonego
przestępstwem szybkiego naprawienia szkody.

Zgromadzenie Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej odbyło się 2 czerwca 2017 r. Gośćmi
świętokrzyskich adwokatów byli adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Rafał
Dębowski, sekretarz NRA, adw. Anna Barczyk, skarbnik Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach,
sędzia Monika Gądek–Tamborska, reprezentująca prezesa Sądu Okręgowego w Kielcach, SSR Ewa
Domagalska, wiceprezes Sądu Rejonowego w Kielcach, dr. Krzysztof Wątorek, prorektor Wyższej
Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych. Zgromadzeniu przewodniczył adw. Edward Rzepka.
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Członkowie izby wysłuchali m.in. sprawozdania adw. Jerzego Zięby, dziekana Okręgowej Rady
Adwokackiej w Kielcach, który w swoim wystąpieniu odniósł się również do aktualnej sytuacji
wymiaru sprawiedliwości. Nawiązał do Kongresu Prawników Polskich w Katowicach, który odbył się
20 maja br., wskazując na jego historyczne znaczenie. Podkreślił, że zorganizowanie tego wydarzenia
to również sukces Adwokatury i osobiście adw. Jacka Treli, którego zaangażowanie w realizację tej
idei było ogromne.

Podczas Zgromadzenia głos zabrał adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, który
podzielił się swoimi refleksjami na temat przebiegu Kongresu Prawników Polskich oraz planowanych
przedsięwzięć realizujących postanowienia Kongresu. Następnie głos zabrał adw. Rafał Dębowski,
opiekun Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej oraz dr. Krzysztof Wątorek, który z uznaniem odniósł się
do współpracy reprezentowanej uczelni z ORA w Kielcach. Nie zabrakło również wystąpienia b.
dziekana ORA w Kielcach adw. Stanisława Szufla, który nawiązał do aktualnych problemów
wykonywania zawodu oraz kondycji adwokatury.

Podczas Zgromadzenia podjęto uchwałę wyrażającą uznanie dla inicjatywy Kongresu Prawników
Polskich - powołania Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej, jednocześnie wskazując na potrzebę
wprowadzenia do obowiązujących przepisów prawa karnego zmian gwarantujących wszystkim
obywatelom pełną realizację prawa do obrony oraz postulat ponownego wprowadzenia do kodeksu
karnego instytucji umorzenia kompensacyjnego.

UCHWAŁA

ZGROMADZENIA ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY ADWOKACKIEJ

W KIELCACH z dnia 2 czerwca 2017 r.

Zgromadzenie Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej w Kielcach zwraca się do podmiotów posiadających
inicjatywę ustawodawczą o pilne podjęcie prac legislacyjnych i wprowadzenie zmian w
obowiązujących przepisach prawa karnego gwarantujących wszystkim obywatelom pełną realizację
prawa do obrony. Obowiązkiem państwa powinno być zapewnienie osobie zatrzymanej przez
funkcjonariuszy Policji oraz innych służb, pomocy adwokata z wyboru lub
z urzędu, już na najwcześniejszym etapie postępowania w sprawie. 

Dla realizacji prawa dostępu do adwokata w postępowaniu karnym niezbędnym jest ponowne
wprowadzenie instytucji wyznaczenia obrońcy z urzędu na wniosek oskarżonego, który nie ma
obrońcy z wyboru.

Popieramy postulat ponownego wprowadzenia do kodeksu karnego instytucji umorzenia
kompensacyjnego, co służyłoby szerszemu wprowadzeniu do procesu karnego postępowania
mediacyjnego i podkreślenia znaczenia funkcji kompensacyjnej prawa karnego i idei sprawiedliwości
naprawczej.

Z uznaniem odnosimy się do inicjatywy Kongresu Prawników Polskich postulującej powołanie
Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej skupiającej szerokie kręgi przedstawicieli zawodów prawniczych, w
celu przygotowania projektów nowych ustaw lub nowelizacji aktów prawnych, służących
usprawnieniu działania organów wymiaru sprawiedliwości, przy poszanowaniu uniwersalnych
wartości, jakimi są niezależne i niezawisłe sądy. 
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Ślubowanie adwokatów we Wrocławiu
Uroczyste ślubowanie 97 adwokatów, którzy
w marcu tego roku złożyli egzamin
zawodowy odbyło się 8 czerwca w Oratorium
Marianum na Uniwersytecie Wrocławskim.

Gości powitał adw. Andrzej Grabiński, dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu.
Uroczystośc poprowadził adw. dr Tomasz
Razowski, kierownik Szkolenia Aplikantów
Adwokackich.

Jako pierwszy przemówił adwokat Jacek Trela,
prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. Następnie
kilka słów do nowych adwokatów wrocławskiej
izby skierowali wicedziekani: dr Jacek Kruk i
Sławomir Krześ oraz członek ORA, honorowy
Chorąży Sztandaru naszej Izby Barbara Józefowicz-
Olczyk. Przemawiał także adwokat Leszek Rojek,
sekretarz ORA.

Spotkanie uświetnił występ kwartetu
smyczkowego „Neon Quartet” w składzie: Malwina
Maksim, Edyta Kornafel, Iwona Mrozowska oraz
Magdalena Zacharzewska.

W dowód uznania za najlepiej zdany egazmin
adwokacki dziekan Andrzej Grabiński wręczył togę
adw. Michałowi Ziembie. Przedstawiciele
wydawnictwa Wolters Kluwer i CH Beck wręczyli
nagrody osobom, które uzyskały wysoki wynik z
egzaminu adwokackiego: Michałowi Ziembie,
Małgorzacie Łamek i Mirosławowi Kęsowi, a za
aktywność w pracach na rzecz samorządu
nagrodę otrzymał Rafał Horończyk.

Punktem kulminacyjnym uroczystości był akt
ślubowania poprzez powtórzenie za dziekanem
roty ślubowania, a następnie złożenie podpisu pod
protokołem. Bezpośrednio po tym podniosłym
akcie przedstawiciele wydawnictw Wolters Kluwer
i C.H. Beck podarowali ślubującym płyty z
dostępem do programów Lex i Legalis. 

adw. Andrzej Grabiński
Dziekan ORA we Wrocławiu
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Dziecko w trybach prawnych procedur -
konferencja w Krakowie

Troska o dziecko „wciśnięte” w tryby
prawnych procedur była powodem
zorganizowania przez Komisję Doskonalenia
Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej i
Okręgową Radę Adwokacką w Krakowie
konferencji „Dziecko w prawie
rodzinnym”. 2 czerwca br. w auli Krajowej
Szkoły Prokuratury i Sądownictwa Krakowie
zgromadziło się ponad 200
osób zainteresowanych tematyką i
codziennie w praktyce stykających się z
problem dziecka w prawie. 

- Cieszę się, że środowisko adwokackie tak
wyraźnie staje po stronie dziecka w sytuacji jego
trudnych doświadczeń, związanych z rozstaniem
rodziców. Jako adwokaci stykamy się z tymi
problemami na co dzień i nie możemy stać wobec
nich obojętnie – komentuje konferencję, adw.
Paweł Gieras, dziekan ORA w Krakowie .

Konferencja miała charakter interdyscyplinarny.
Uczestniczyli w niej eksperci – praktycy z różnych
dziedzin nauki. Zdaniem uczestników, praktyczny
wymiar konferencji to największy jej atut.

- W mojej zawodowej praktyce bardzo często
jestem świadkiem bolesnego „wciśnięcia” dziecka
w tryby prawnych procedur, braku troski o jego
dobro oraz pozornego zrozumienia jego
rzeczywistych potrzeb - mówi pomysłodawczyni i
współorganizatorka konferencji adw. Katarzyna
Frankiewicz-Burda, członek Okręgowej Rady
Adwokackiej w Krakowie.

Panele dyskusyjne w ramach konferencji były
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podzielone na 4 tematy: mediacja w sprawach
rodzinnych, adopcja, miejsce zamieszkania i
kontakty z dzieckiem oraz alimenty.

W pierwszym panelu prelegenci zwrócili uwagę, iż
profesjonalna mediacja przyczynia się do
wyciszenia konfliktu między rodzicami. Ich
zdaniem dopiero to wyciszenie stanowi
podstawowy warunek do zagwarantowania
rzeczywistego dobra dziecka. Bez tego jest ono
iluzoryczne, a dziecko często staje się
przedmiotem gry w konflikcie rodziców. -
Minimalizacja, i tak już dotkliwego cierpienia
spowodowanego konfliktem między rodzicami
oraz rzeczywista eliminacja „gry dzieckiem” w
tym konflikcie to jeden z zasadniczych problemów,
z jakim najczęściej się spotykam w swojej
zawodowej działalności. Mediacja rodzinna to
dobry sposób, aby temu zapobiec, warto z niej
korzystać i ją upowszechniać – mówi adw.
Małgorzata Weredyńska-Szpakowska,
współorganizatorka konferencji.

W drugim panelu adw. Joanna Parafianowicz,
jedna z panelistek, oceniła, że ośrodki adopcyjne
stają się w sposób nie do końca uprawiony
„wyroczniami” w zakresie kwalifikacji na rodziców
adopcyjnych. Jej zdaniem to blokuje sam proces
adopcyjny i sprawie, że staje się przewlekły.

W trzecim panelu bardzo mocno wybrzmiał, znany
praktykom, problem egzekucji sądowej kontaktów
z małoletnim. Szczególnie dyskutowano
zagadnienie zawinienia w wykonywaniu
postanowienia sądu w tym zakresie. W ocenie
prelegentów przygotowanie do kontaktów jest
wystarczające do tego, aby uznać, iż do
kontaktów z dzieckiem dochodzi, a ewentualny
brak jest wynikiem tego, iż samo dziecko nie chce
tych kontaktów. Z tą opinią polemizowali
niektórzy słuchacze, wskazując, iż samo
przygotowanie nie jest wystarczające, by kontakt
został zrealizowany. Często bowiem jego brak –
pomimo przygotowania - jest wynikiem wpływu
na dziecko tzw. rodzica wiodącego.

W dyskusji końcowej konferencji prelegenci
zwrócili także uwagę na model tzw. rodzin
patchworkowych, tj. sytuacji, w której jedna strona
związku ma dzieci z różnymi partnerami. Rodzi to
wiele problemów na różnych płaszczyznach, z
prawną włącznie, i wymaga od członków tych
rodzin elastyczności i organizacji. Jak zapowiadają
organizatorzy, to właśnie problem tzw. rodzin
patchworkowych będzie przedmiotem kolejnej
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konferencji.

Całość konferencji była transmitowana na żywo
przez serwis - internetowe doskonalenia
adwokatury www.idea-adw.org

Bydgoszcz: Finał projektu „Mediacje w szkole w
praktyce”

Druga edycja projektu edukacyjnego
„Mediacje w szkole w praktyce”,
realizowanego przez Kuratorium Oświaty w
Bydgoszczy oraz Bydgoską Izbę Adwokacką,
zakończyła się 6 czerwca. 

Przez ostatnich 5 tygodni 55 uczniów klas 4-6 z 13
szkół województwa kujawsko-pomorskiego szkoliło
się w zakresie mediacji rówieśniczych. Uczniowie
ci zostali wytypowani spośród tych, którzy brali
udział w pierwszym etapie programu w minionym
roku. Wcześniej w szkoleniach wzięli udział
pracownicy Kuratorium Oświaty. Zajęcia
prowadzili adwokaci i aplikanci adwokaccy
Bydgoskiej Izby Adwokackiej. Koordynatorem
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programu była adw. Karolina Korkowska-Krokos.

We wtorek, 6 czerwca w Zespole Szkół
Ekonomiczno-Administracyjnych w Bydgoszczy
odbyły się ostatnie zajęcia w ramach kolejnego
etapu programu. Na zakończenie warsztatów
uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy
„Młodego Mediatora”.

Program “Mediacje w szkole w praktyce”
zainicjowany został w listopadzie 2015 r. przez
Bydgoską Izbę Adwokacką oraz Kuratorium
Oświaty w Bydgoszczy. Celem programu jest
upowszechnienie idei pokojowego rozwiązywania
konfliktów. Program zakładał także obniżenie
poziomu agresji wśród dzieci oraz poprawę
bezpieczeństwa w szkołach. Szkolenia z mediacji
prowadzili adwokaci, aplikanci adwokaccy,
mediatorzy z Centrum Mediacji działającym przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Bydgoszczy.
Szkolenia objęły kuratorów oświaty, nauczycieli
oraz uczniów szkół podstawowych.

W drugiej edycji projektu wzięli udział uczniowie
ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana
Wyszyńskiego w Kruszynie; Szkoły Podstawowej w
Janikowie; Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 1 dla Dzieci i Młodzieży Słabo
Widzącej i Niewidomej im. Louisa Braille"a w
Bydgoszczy; Szkoły Podstawowej im. Mikołaja
Kopernika w Złotnikach Kujawskich; Zespołu Szkół
w Boniewie; Szkoły Podstawowej nr 31 w
Bydgoszczy; Szkoły Podstawowej nr 1 im. Króla
Władysława Jagiełły w Szubinie; Szkoły
Podstawowej im. Szkoły Podstawowej im. Księdza
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Orłowie;
Szkoły Podstawowej nr 20 w Bydgoszczy; Szkoły
Podstawowej w Ugoszczu; Publicznej Szkoły
Podstawowej w Służewie; Szkoły Podstawowej nr
38 w Bydgoszczy.    

foto Przemek Obarski
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Bydgoska izba zaangażowana w olimpiadę dla
niepełnosprawnych dzieci

Międzyszkolne rywalizacje w licznych
konkurencjach sportowych i spotkanie z
wyjątkowym gościem. Wszystko po to by
pomóc chorym dzieciom. W środę, 7 czerwca
Zespół Szkół nr 29 oraz Bydgoska Izba
Adwokacka zorganizowali akcję pn.
„Niepełnosprawni na start – Słoneczna
Olimpiada”. 

„Słoneczna Olimpiada” odbyła się na boisku
szkoły, przy ul. Słonecznej w Bydgoszczy. Wzięło
w niej udział 50 uczniów bydgoskich szkół
specjalnych oraz szkół z oddziałami
integracyjnymi.

Podczas trzech godzin imprezy uczniowie
rywalizowali w różnych konkurencjach sportowych
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takich jak rzut do celu, koszykówka, strzelectwo,
bieg z piłeczkami, bieg z przeszkodami, skok w dal
i pchnięcie kulą. W nową rolę wcielili się
przedstawiciele Bydgoskiej Izby Adwokackiej,
która wsparła akcję. Adwokaci i aplikanci byli
bowiem sędziami w poszczególnych
konkurencjach sportowych.

W wydarzeniu z ramienia izby wzięli udział adw.
Justyna Mazur, dziekan ORA Bydgoszcz, adw.
Jarosław Wyrębski, wicedziekan, adw. Karolina
Korkowska-Krokos, adw. Maciej Adamowicz oraz
aplikanci adwokaccy: Mariola Wach, Weronika
Erdmann, Joanna Wawrzyniak, Łukasz Grochowski,
Tomasz Szamocki i Rafał Przybyszewski.

Celem „Słonecznej Olimpiady” jest rozwijanie u
dzieci z autyzmem i innymi
niepełnosprawnościami sprawności
fizycznej, zainteresowań oraz umiejętności
sportowych. Wydarzenie ma także służyć
wzmocnieniu ich poczucia własnej wartości oraz
pewności siebie.

Izba przygotowała też dla zawodników
niespodziankę. Z uczniami spotkał się wyjątkowy
gość, bydgoszczanin Paweł Ochal. Jest on
brązowym medalistą Mistrzostw Europy U-23 na
10000 m, piętnastokrotnym medalistą Mistrzostw
Polski, w tym trzy razy w Maratonie i pie razy w
Półmaratonie. To także zawodnik Kadry Narodowej
w latach 2001-2010; rekordzista Polski w Sztafecie
Maratońskiej Ekiden Chiba-Japonia; zwycięzca
Maratonów w Bydgoszczy (2007), Warszawie
(2007), Dębnie (2007), Kinmen (Tajwan 2009);
założyciel i trener Amatorskiej Drużyny Sportowej
Teamochal.

Na zakończenie imprezy wszyscy zawodnicy
otrzymali pamiątkowe medale oraz puchary
ufundowane przez Bydgoską Izbę Adwokacką.
Wydarzenie odnotowały lokalna prasa, radio oraz
telewizja.

„Słoneczna Olimpiada” to kolejna inicjatywa ZS nr
29 wspierana przez Bydgoską Izbę Adwokacką.
Przedstawiciele Izby angażują się też w inne
działania szkoły. Adwokaci i aplikanci uczestniczą
w spotkaniach działającego przy placówce
Stowarzyszenia “Za Szybą”, zrzeszającego
rodziców dzieci chorych na autyzm. W trakcie tych
spotkań dzielą się wiedzą i udzielają porad
prawnych. W kwietniu br. przedstawiciele Izby
włączyli się także w “Niebieski marsz”
zorganizowany przez szkołę w ramach
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Światowego Dnia Świadomości Autyzmu.

foto Przemek Obarski
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Zapisy do grupy adwokatów w Biegu Powstania
Warszawskiego
Zachęcamy do zapisania się do grupy adwokatów w XXVII Biegu Powstania
Warszawskiego i do udziału w biegu PAST-y, który tradycyjnie odbędzie się w ostatnią
sobotę lipca – 29 lipca 2017 r.

W tym roku organizatorzy wracają do możliwości wyboru dystansu – biegacze będą mogli pokonać
dystans 5 lub 10 km. Start – w okolicach stadionu Polonii w Warszawie. Grupa adwokacka jak zwykle
będzie mogła przygotować się, a następnie odpocząć w „Strefie Adwokata”.

Zapisywać można się przez stronę adwokatura.pl do 25 czerwca 2017 roku, a następnie należy
dokonać wpłaty 61,50 złotych (jest to opłata wpisowa oraz koszt koszulki) na konto NRA (również do
25 czerwca 2016 roku). Numer konta: 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149. W tytule prosimy wpisać:
„Bieg Powstania Warszawskiego" i nazwiska osób, za które wpłacane są pieniądze.
Osoby, które prowadzą działalność gospodarczą i chcą otrzymać fakturę proszone są o przesłanie
danych na adres: dyrektor@nra.pl

Pakiety startowe będzie można odebrać w dniu Biegu Powstania Warszawskiego na stadionie Polonii,
w strefie adwokata od godziny 19.00 (o miejscu strefy adwokata będziemy powiadomimy w
kolejnych informacjach dotyczących biegu), a także w biurze NRA, w dniach 26-27 lipca, w godzinach
od 9.00 do 15.00 w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej (ul. Świętojerska 16, pokój biura
prasowego).

Organizatorzy przewidują puchary dla grupy adwokackiej: oddzielne dla pań i panów, dla
najmłodszego i najstarszego uczestnika oraz dla najliczniej reprezentowanej izby adwokackiej na
obydwu dystansach. Ponadto NRA ufundowała nagrodę dla warszawianki i warszawiaka, którzy dotrą
na metę jako pierwsi na dystansie 5 i 10 km. 
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Na hasło „Adwokaci w biegu” hotel Ibis przy  ul. Muranowskiej 2 w Warszawie (najbliższy hotel przy
Stadionie Polonii) przygotował specjalną ofertę. Rezerwacja pokoju 1 lub 2-osobowego w specjalnej
ofercie w cenie 145 zł za dobę + koszt śniadania - 36 zł za jest możliwa pod adresem
e-mailowym: h3714-re@accor.com. Rezerwacji można dokonać najpóźniej do 2 lipca 2017. Liczba
pokoi dostępnych w tej ofercie ograniczona jest do 30. Hotel przewiduje dla biegaczy specjalnie
menu (dla dzieci do lat 12 śniadanie 50% taniej). Po wcześniejszym uzgodnieniu z recepcją istnieje
możliwość późniejszego wyjazdu z hotelu (do godz.16).

Osoby, które dodatkowo, tego samego dnia chciałyby wystartować w biegu PAST-y również mogą się
zarejestrować na stronie adwokatura.pl Liczba miejsc ograniczona.

(uprzejmie informujemy, że lista zapisów została zamknięta).

W czerwcu XXXIX Mistrzostwa Adwokatury w
tenisie ziemnym

Naczelna Rada Adwokacka oraz Okręgowa
Rada Adwokacka w Katowicach, zapraszają
do udziału w XXXIX Mistrzostwach Polski
Adwokatów w Tenisie, które odbędą się w
dniach 14-18 czerwca 2017 roku w
Gliwicach.

Zawody odbędą się w następujących
konkurencjach:

1) Turniej dzieci rodzin adwokackich w wieku do
12 lat. W zależności od ilości zgłoszeń może
nastąpić podział na dziewczynki i chłopców.

2) Turniej rodzinny w którym uprawnionymi do
udziału są adwokaci i aplikanci adwokaccy wraz
z najbliższymi członkami rodziny.

3) Turniej Pań, który w zależności od ilości
zgłoszeń może zostać podzielony na dwie grupy
wiekowe: do lat 40 i powyżej 40 lat. Uprawnione
do udziału są Panie adwokat i aplikantki
adwokackie.

4) Turniej deblowy Pań w którym mogą brać udział
Panie adwokat i aplikantki adwokackie. Turniej
odbywać się będzie bez podziału na grupy
wiekowe.

5) Turniej mężczyzn w którym mogą brać udział
adwokaci i aplikanci adwokaccy. Turniej odbywać
się będzie z podziałem na następujące grupy
wiekowe:
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a) OPEN ,

b) + 35 lat,

c) + 45 lat,

d) + 55 lat,

e) + 65 lat.

6) Turniej deblowy Panów OPEN (bez limitów
wiekowych dla uczestników)

7) Turniej deblowy Panów, w którym mogą brać
udział adwokaci i aplikanci adwokaccy, a łączny
wiek pary deblowej nie może liczyć mniej niż 80
lat.

Mistrzostwa zostaną rozegrane na ziemnych
kortach tenisowych obiektu sportowego
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w
Gliwicach przy ulicy Kosynierów 6. Sposób
przebiegu zawodów określa regulamin Polskiego
Związku Tenisowego zamieszczony na stronie
internetowej Związku. 

Sędzią głównym zawodów będzie Józef Poteralski -
sędzia Polskiego Związku Tenisowego.   

Szczegóły dotyczące zakwaterowania, opłat i
warunków w załączniku:

1. Szczegółowe informacje dotyczące
Mistrzostw Adwokatów 2017 w tenisie
ziemnym.

2. Formularz Zgłoszeniowy.
3. Program Mistrzostw Adwokatów 2017 w

tenisie ziemnym.

Spływ kajakowy Brdą 2-5 sierpnia
Komisja Integracji Środowiskowej, Sportu, Turystyki i Wypoczynku Naczelnej Rady
Adwokackiej wraz z Okręgową Radą Adwokacką w Bydgoszczy zapraszają wszystkich
zainteresowanych na XVI Spływ Kajakowy Brdą im. adwokata Romana Latosa 2-5
sierpnia.

Planowany przebieg imprezy znaleźć będzie można w programie spływu dostępnym na stronie
internetowej ORA Bydgoszcz (zobacz stronę).
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Zapraszamy adwokatów, aplikantów, osoby z innych środowisk prawniczych jak i osoby
towarzyszące. Zgłoszenia prosimy przesyłać drogą mailową na adresy: mbukowinski@op.pl i
justyna_mazur@o2.pl

Adw. Justyna Mazur

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej

adw. Stanisław Estreich  

Przewodniczący Komisji Integracji w Bydgoszczy Środowiskowej, Sportu, Turystyki i Wypoczynku
Naczelnej Rady Adwokackiej

Ewa Czerska
Beata Lorkowska
Michał Bukowiński
Komitet Organizacyjny ORA Bydgoszcz

Wędkarskie Mistrzostwa Adwokatów 8-10 września
Wędkarskie Mistrzostwa Adwokatów odbywać się będą nad Jeziorem Zbiczno, na
Pojezierzu Brodnickim w dniach 8-10 września. Na piątą edycję zawodów
zapraszają Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie wraz z Komandorem Mistrzostw adw.
Januszem Łomżą oraz Komisją Kultury, Integracji Środowiskowej, Sportu i Turystyki
Naczelnej Rady Adwokackiej pod przewodnictwem adw. Stanisława Estreicha i Lubelskim
Towarzystwem Wędkarskim „Pro Natura”.

Tym razem uczestnicy zakwaterowani będą w Ośrodku Wczasowym „Rytebłota Resort & Spa”
położonym w miejscowości Zbiczno. W ramach Mistrzostw odbędzie się szkolenie zawodowe,
podczas którego będzie można zdobyć dodatkowe punkty szkoleniowe. Ponadto biorący udział w
zawodach będą mieli szansę zdobyć bardzo atrakcyjne i cenne nagrody ufundowane przez
sponsorów reprezentujących najlepsze marki wędkarskie.

W najbliższym czasie podane zostaną wszelkie niezbędne informacje dotyczące szczegółów V WMA,
ale już teraz wszystkich entuzjastów wędkarstwa zachęcamy do zarezerwowania sobie terminu na
wzięcie udziału w Mistrzostwach.

Zgłoszenia przyjmuje do dnia 23 sierpnia 2017 r. pani Magdalena Szady telefonicznie: 695-741-704
lub mailowo: sekretariat@jlomza.pl

 

Z wędkarskim pozdrowieniem

Adw. Janusz Łomża

Komandor Mistrzostw
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

3 czerwca, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, wziął udział w Zgromadzeniu izby adwokackiej w
Opolu. 

3 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wzięli udział w
Zgromadzeniu izby adwokackiej w Kielcach. (czytaj więcej) 

6 czerwca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono m.in. projekt uchwały NRA w sprawie
określenia wysokości zryczałtowanych kosztów postępowania dyscyplinarnego oraz przyjęto
porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA.

Adw. Jerzy Glanc i adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezesi NRA, przedstawili projekt uchwały NRA w
sprawie określenia wysokości zryczałtowanych kosztów postępowania dyscyplinarnego wraz ze
szczegółowym uzasadnieniem. Przedstawili również projekty zmian w Regulaminie organizacji i
funkcjonowania okręgowych rad adwokackich, które dotyczą zasad rozliczania kosztów postępowania
dyscyplinarnego między poszczególnymi Izbami.

Prezydium NRA przyjęło projekt porządku obrad posiedzenia plenarnego NRA, które odbędzie się w
dniach 30 czerwca – 1 lipca br. w Warszawie.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, przedstawiła sprawy osobowe. Prezydium
przedyskutowało też kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

6 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw.
Czesław Jaworski, redaktor naczelny "Palestry", adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego
Adwokatury, adw. Ziemisław Gintowt, czlonek Prezydium NRA oraz adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan
ORA w Warszawie wzięli udział w Gali rozdania nagrody Adwokatury dla dziennikarzy "Złota Waga".
Laureatem został red. Łukasz Starzewski z Polskiej Agencji Prasowej. (zobacz więcej).

7 czerwca, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w kolejny spotkaniu
Porozumienia samorządów zawodowych i zawodów prawniczych.

8 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w izbie
wrocławskiej. (czytaj więcej)

8 czerwca, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, wziął udział w Zgromadzeniu izby adwokackiej w
Bielsku-Białej. 

9 czerwca, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, wzięła udział w środowiskowym
konkursie krasomówczym w Częstochowie dla izb częstochowskiej, kieleckiej, krakowskiej i
rzeszowskiej.  

9 czerwca, w siedzibie NRA odbyło się spotkanie Rady Mediatorów, które poprowadziła
przewodnicząca Centrum Mediacyjnego adw. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska. Obecni byli m.in. adw
dr Małgorzata Kożuch, członek NRA i adw. Dariusz Wojnar, członek NRA. 
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